ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«28» июля 2022 № 251

Об участии в региональном
мониторинге
сбалансированности системы
оценки качества подготовки
обучающихся
общеобразовательных
организаций Смоленской
области

В соответствии с Положением о региональной системе оценки качества
подготовки обучающихся образовательных организаций, утвержденным
приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке (далее
- Департамент) от 26.05.2022 № 507-ОД «Об утверждении Положения о
региональной системе оценки качества подготовки обучающихся
образовательных организаций», в целях оценки исполнения
общеобразовательными организациями Духовщинского района
рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки для системы
общего образования по основным подходам к формированию графика
проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям общеобразовательных организаций Духовщинского района
Смоленской области:
1.1. Принять участие в региональном мониторинге сбалансированности
системы оценки качества подготовки обучающихся (далее мониторинг) по
вопросам:
- Оптимизации общеобразовательными организациями Духовщинского
района Смоленской области графиков оценочных процедур;
- Объективности внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО)
в общеобразовательных организациях Духовщинского района Смоленской
области.

1.2. Принять участие в мониторинге в сроки установленные приказом
Департамента Смоленской области по образованию и науке (далее -
Департамент) от 26.05.2022 № 507-ОД «О проведении регионального

мониторинга сбалансированности системы оценки качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Смоленской области»: с 12
сентября 2022 года по 24 октября.

2. Ответственным за организацию участия в мониторинге и обеспечение
предоставления в ГАУ ДПО СОИРО данных, необходимых для проведения
мониторинга, назначить ведущего специалиста Отдела образования
Администрации муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области Казюкину О.А.

Начальник Отдела образования И.Г. Мисуркина